
COD. PRATICA 2020-017-60    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 46  del 24/06/2020 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

24 giugno    2020,  n. 46 
 

 Legge regionale 15 aprile 2009, n. 6, art. 10. Nomina dell’Assemblea del Centro per le pari 
opportunità.  

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 15 aprile 2009, n. 6: Istituzione del Centro per le pari opportunità e 
attuazione delle politiche di genere nella Regione Umbria e in particolare l’articolo 10, 
secondo cui l'Assemblea è formata da venti componenti eletti dal Consiglio regionale e 
nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale che ne fissa anche la data e il 
luogo della prima convocazione; 
Vista la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11: Disciplina delle nomine di competenza 
regionale e della proroga degli organi amministrativi; 
Vista la decisione del Presidente dell’Assemblea legislativa n. 34 del 13 maggio 2020: Centro 
per le pari opportunità e attuazione delle politiche di genere – Designazione di venti 
componenti dell’Assemblea, ai sensi dell’art. 10 dell l.r. 6/2009 e s.m. e della l.r. 11/1995 e 
s.m., con la quale Manuela Beltrame, Antonella Jose Bencivenga, Morena Bigini, Cristina 
Calcagni, Silvia Ceppi, Francesca Cesarini, Tatiana Cirimbilli, Pietro Di Battista, Caterina 
Grechi, Luisella Leonetti, Ursula Masciarri, Sara Pasquino, Irene Piccionne, Stefania Pieracci, 
Sara Rinaldini, Diletta Romizi, Elda Rossi, Vittorina Sbaraglini, Patrizia Tabacchini, 
Angelica Trenta sono stati designati quali componenti dell’Assemblea del Centro per le pari 
opportunità; 
Vista, altresì, la nota acquisita al protocollo della Giunta regionale n. 993717 del 6 giugno 
2020, con la quale l’Assemblea legislativa trasmette le dichiarazioni rese dai suddetti 
designati, dalle quali risulta l’accettazione della carica, l’insussistenza di situazioni di 
conflitto d’interesse, di cause di esclusione e di incompatibilità, nonché l’insussistenza del 
divieto di cumulo previsto dall'art. 4 della l.r. 11/1995; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Sono nominati, su conforme decisione del Presidente dell’Assemblea legislativa n. 34/2020, 
quali componenti dell’Assemblea del Centro per le pari opportunità, ai sensi dell’articolo 10, 
comma 4 della l.r. 6/2009: 

- Manuela Beltrame, 



COD. PRATICA:2020-017-60   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 46  del 24/06/2020  pag. n. 2 

- Antonella Jose Bencivenga, 
- Morena Bigini, 
- Cristina Calcagni, 
- Silvia Ceppi, 
- Francesca Cesarini, 
- Tatiana Cirimbilli, 
- Pietro Di Battista, 
- Caterina Grechi, 
- Luisella Leonetti, 
- Ursula Masciarri, 
- Sara Pasquino, 
- Irene Piccionne, 
- Stefania Pieracci, 
- Sara Rinaldini, 
- Diletta Romizi, 
- Elda Rossi, 
- Vittorina Sbaraglini, 
- Patrizia Tabacchini, 
- Angelica Trenta. 

 
 

Art. 2 
 

Ai sensi dell’articolo 10, comma 5 della l.r. 6/2009, le Consigliere e i Consiglieri regionali e 
provinciali di parità effettivi, ai sensi dell’articolo 15, comma 2 del d.lgs. 198/2006, sono 
componenti a tutti gli effetti dell'Assemblea. 

 
 

Art. 3 
 

Ai sensi dell’articolo 10, commi 6 e 7 della l.r. 6/2009, l’Assemblea del Centro per le pari 
opportunità dura in carica fino alla scadenza della legislatura regionale e i suoi componenti 
sono rieleggibili una sola volta. 
 

Art. 4 
 
Ai componenti dell’Assemblea del Centro per le pari opportunità spettano le indennità e i 
rimborsi previsti dall’art. 15 della l.r. 6/2009. 
 
 



COD. PRATICA:2020-017-60   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 46  del 24/06/2020  pag. n. 3 

Art. 5 
 
L’Assemblea del Centro per le Pari opportunità, ai sensi dell’art. 10, comma 4 della l.r. 
6/2009 e per gli adempimenti di cui all’art. 12, comma 1 della medesima legge, è convocata 
per il giorno 8 luglio 2020, alle ore 15.00 in prima convocazione e alle ore 15.30 in seconda 
convocazione, presso il Salone d’Onore di Palazzo Donini - Corso Vannucci n. 96 - Perugia. 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  24/06/2020   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

